安徽财经大学教务处文件
校教字〔2020〕21号

关于举办“新国线杯”第十五届全国大学生交通运输科技

大赛校内选拔赛的通知

各学院（部）:

全国大学生交通科技大赛是由教育部高等学校交通运输与工程学

科教学指导委员会主办的一项旨在以交通运输科学技术问题为载体，

培养大学生科学精神和科学素养，加强大学生科技文化交流，促进交

通科学和技术的发展的竞赛。为拓展学生的知识面，提高学生的创新

能力和综合运用能力，经研究，决定举办第十五届全国大学生交通运

输科技大赛校内选拔赛。

一、主办单位

安徽财经大学创业学院

安徽财经大学教务处

安徽财经大学管理科学与工程学院

二、参赛对象

1.安徽财经大学在校本科生

2.小组团体参赛：团队成员不得超过 5人，指导老师不超过 2人

三、参赛作品分组及要求

1.作品分组

根据作品研究领域及所在学科分设 6个竞赛类，分别为：

◆ 交通工程与综合交通；◆ 航海技术；◆ 道路运输与工程；

◆ 水路运输与工程；◆ 铁路运输与工程；◆ 航空运输与工程。

2.作品要求

所有参赛作品应为参赛者自主完成的原创性作品，参赛者及指导

教师须对作品的原创性做出承诺。

参赛作品应围绕大赛“互联共享、综合发展”主题，针对交通运

输系统出现的具体问题，运用六个研究领域的专业知识，提出具有新

颖性、可行性、实用价值，具备完成度及一定难度的优化方法或解决

方案。作品可以是实物模型、研究报告、设计图纸和计算机软件等，

鼓励脚踏实地的作品。

作品申报组别应符合作品实际内涵，最终以评审专家意见为准。

参赛报名表（参见：附件 1），参赛作品说明书格式规范（参见：

附件 2）。

四、参赛作品提交时间

请于 2020 年 5月 7 日前，将完成作品电子版（*.doc 格式）发送

到 3079140180@qq.com 邮箱，准备参加竞赛的同学可以加入校内选拔

竞赛 QQ 群：604634978。

五、竞赛评审

1.形式检查：大赛组织方对报名表格、材料、作品等进行形式检

查。针对有缺陷的作品提示参赛队在规定时间内修正，对报名分类不

恰当的作品纠正其分类；

2.作品分组：对所有在规定时间内提交的有效参赛作品分组，并

提交初评专家组进行初评。

3.专家初评：由大赛组织评委老师对有效参赛作品进行初评。每

件作品由 3名专家对其评审，专家给出初评分。

4.校内赛结束后，再经校内外专家对评选出的优秀奖作品进行推

荐，并对拟推荐参加国赛作品改进后，向国赛组委会提交作品。

六、竞赛奖励：

奖项设置:竞赛设一、二、三等奖。一、二、三等奖获奖比例分别

为实际参赛人数的 10%、20%、30%。

七、联系方式：

竞赛组委会设在安徽财经大学管理科学与工程学院。

联系人：朱其祥（老师） 18255271367

李娇娇（学生） 17531862695

报名邮箱：3079140180@qq.com

未尽事宜，按竞赛组委会规定执行。

附件:1.第十五届全国大学生交通运输科技大赛校内选拔赛报名

表

2.第十五届全国大学生交通运输科技大赛校内选拔赛参赛

作品说明书格式规范

             教务处(创业学院)

                              2020年4月22日

mailto:3079140180@qq.com

	doc_mark
	subject
	send_to
	Content
	signing_date